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Medale „Pro Patria” i „Pro Bono Poloniae”
wręczone na uroczystości patriotycznej w Olesznie -
mieszkańcy powiatu włoszczowskiego nagrodzeni za
patriotyczną postawę

W środę, 15 czerwca w szkole w Olesznie zostali odznaczeni Medalami „Pro Bono Poloniae” Przewodniczący Rady
Powiatu Włoszczowskiego Zbigniew Matyśkiewicz i Wicestarosta Włoszczowski Łukasz Karpiński. Medal przyznawany
jest w uznaniu szczególnych zasług w upowszechnianiu wiedzy o historii walk niepodległościowych, krzewieniu postaw
patriotycznych  w  polskim  społeczeństwie.  Odznaczenia  wręczył  Jan  Józef  Kasprzyk,  szef  Urzędu  do  Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Podczas  uroczystości,  oprócz  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Włoszczowskiego  Zbigniewa  Matyśkiewicza  i
Wicestarosty Włoszczowskiego Łukasza Karpińskiego,  Medalami „Pro Bono Poloniae” odznaczono Annę Resiak –
nauczycielkę ZPO w Olesznie i Prezesa Koła AK w Olesznie oraz Czesława Kowalczyka – członka i działacza Koła AK w
Olesznie. Ponadto z rąk ministra Medal „Pro Patria” odebrał również nauczyciel I LO we Włoszczowie dr Łukasz Kopera.

Podczas  uroczystości  minister  przypomniał  postać  majora  Henryka  Dobrzańskiego  „Hubala”  i  wezwał  młodzież
szkolną do czerpania z niego wzoru. Wskazał wyróżnione osoby, jako współczesny wzór do naśladowania.

Odznaczenie to jest dla mnie bardzo ważne, dedykuję je wszystkim mieszkańcom Oleszna, Chotowa,
Świdna,  całej  mojej  parafii.  To  dzięki  nim,  bo  mnie  wspierają  i  działamy  wspólnie  dla  dobra  i
pielęgnowania tradycji w wierze chrześcijańskiej i patriotycznej – mówił Wicestarosta Włoszczowski
Łukasz Karpiński

Na uroczystości obecny był również poseł Bartłomiej Dorywalski.

Medal  „Pro  Bono  Poloniæ”  ustanowiony  Zarządzeniem  Szefa  Urzędu  do  Spraw  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych z 25 czerwca 2018 r. dla upamiętnienia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.
Odznakę nadaje Szef UdSKiOR z własnej inicjatywy lub na wniosek władz naczelnych ogólnopolskich organizacji
kombatanckich,  organów administracji  rządowej  i  samorządowej  szczebla  wojewódzkiego,  a  także  kierowników
polskich placówek dyplomatycznych. Natomiast Medal „Pro Patria” ustanowiony dnia 1 września 2011 r. przyznawany
jest osobom (fizycznym oraz prawnym)
w uznaniu szczególnych zasług w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.
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